[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЕНЕР

РАЙОН МУНИЦИПАЛ

ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

	ГЛАВА

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	КÿШТЫМАШ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 декабря 2022 года № 40-р
О проекте решения Собрания депутатов
Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
«О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» и о назначении публичных слушаний по данному проекту решения в Куженерском муниципальном районе Республики Марий Эл
В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Куженерском муниципальном районе Республики Марий Эл, в целях выявления общественного мнения по проекту решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»:

1. Разместить прилагаемый проект решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл ««О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/dep_kmr/pages/solutions.
2. Рассмотреть внесенный проект решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» не ранее 30 дней со дня его обнародования.
3.  Назначить на 18 января 2022 года в 09 ч. 00 мин. в зале заседаний   Администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл по адресу: Куженерский район, пгт. Куженер, ул. Кирова, д.14 публичные слушания по теме «О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл».
4. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в количестве 5 (пяти) человек (список прилагается).
5. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Куженерского муниципального Республики Марий Эл «О внесении изменений и дополнений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл», направляются в электронном виде по адресу sd_kuzhener@mail.ru или в письменном виде в почтовый ящик для обращений граждан, установленный по адресу: Куженерский район, пгт. Куженер, ул. Кирова, д.14 до 17 часов 00 минут 16 января 2022 года.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания
	  Глава Куженерского

муниципального района

Республики Марий Эл

	О.А. Фокина

Утверждено
распоряжением Главы
 Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
от 13 декабря 2022 года №40-р

Оргкомитет

по проведению публичных слушаний по проекту решения
 Собрания депутатов Куженерского муниципального района
«О бюджете Куженерского муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
1. Фокина О.А. – Глава Куженерского муниципального района Республики Марий Эл;
2. Ярыгина О.В. – заместитель руководителя отдела по организационной работе, делопроизводству, правовым вопросам и кадрам Администрации Куженерского муниципального района
3. Каменщикова А.С. – консультант Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл;
4. Иванова Алевтина Михайловна – председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл по законности и правопорядку, глава Иштымбальского сельского поселения.
5. Нефонтов С.С. – Заместитель Председателя Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, член постоянной комиссии Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл по законности и правопорядку, депутат от Шудумарского одиннадцатимандатного избирательного округа №1.

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Проект
	                сессия

седьмого созыва
	от     декабря  2022 года

 №

О внесении изменений и дополнений

в Устав Куженерского муниципального района

Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

р е ш и л о:

1. Внести в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 07.08 2019  №492 (в редакции решений Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 18.12.2019 №43, 22.04.2020 №103, 23.06.2020 №110, 21.11.2020 №149, 22.09.2021 №288), следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 2 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления муниципального района имеют право дополнительно использовать собственное имущество (материальные ресурсы, финансовые средства) для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных уставом муниципального района».
2. Поручить Главе Куженерского муниципального района Республики Марий Эл представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после государственной регистрации в течение семи календарных дней и вступает в силу после обнародования.
	  Глава Куженерского

муниципального района

  Республики Марий Эл

	О.А. Фокина

PAGE